
\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\05 Assegnaz.fondo serv.economato 2018.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 05  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Servizio Economato – Determinazione della somma occorrente per il servizio –  

Esercizio 2018. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciotto  addì quattro del mese di gennaio  alle ore 10,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 
1) LANARO Laura    Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco  Vice Sindaco       X   
 
3) GNAPPA Anna    Assessore            X 
      
         

TOTALI     3         0   
 
 

Assente giustificato risulta il Signor ____________________ 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare sull'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\05 Assegnaz.fondo serv.economato 2018.doc 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 04.Ge n.2018. 
 

OGGETTO: Servizio Economato – Determinazione della somma occorrente per il servizio –  
Esercizio 2018.  

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
- Visto che ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento Comunale di contabilità viene assegnato 

all’Economo un fondo di dotazione di €. 3.000,00 (tremila/00) per provvedere nel limite di €. 250,00 
(duecentocinquanta/00) particolari esigenze di funzionamento amministrativo a garanzia della 
funzionalità dei servizi per i quali risulti antieconomico il normale sistema contrattuale ed 
indispensabile il pagamento immediato delle relative spese accessorie. 

 
- Visto che  il Servizio Economato può provvedere agli acquisti ed alle forniture necessari  ai sensi del  

3° comma art. 4 del vigente Regolamento di contabilità e precisamente: 
 spese postali, telegrafiche, carte e valori bollati; 
 abbonamenti alla G.U., a riviste, giornali, periodici, libri e pubblicazioni varie; 
 spese per la pubblicazione di avvisi e bandi obbligatorie per legge; 
 spese di trasferta per amministratori e dipendenti; 
 spese per cerimoniali, rappresentanza, ecc; 
 spese minute ed urgenti; 

 
- Visto che l’effettuazione di qualsiasi spesa è consentita esclusivamente se sussistono la deliberazione 

autorizzatoria nonché l’impegno contabile sul competente capitolo di bilancio e che anche per quanto 
riguarda le spese economali, l’ordinazione fatta a terzi deve contenere il riferimento al capitolo di 
Bilancio e all’impegno. 

 
- Considerato necessario al fine di consentire all’Economo la regolare effettuazione delle spese sopra 

elencate disporre gli impegni per i vari oggetti, nei limiti dei fondi disponibili ed in relazione al 
presumibile fabbisogno di spesa. 

 
- Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 

 
- Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso dal responsabile del servizio e dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000. 
 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti: 
 

DELIBERA 
 

1. Di assegnare la somma di €. 3.000,00 ed impegnare ai sensi del Regolamento di contabilità, gli 
interventi della spesa Bilancio 2018 relativi al servizio di Economato per l’emissione degli ordinativi  
così come elencato nell’unito prospetto per il pagamento delle spese, le somme aventi a fianco le 
causali riportate. 

 
2. Le ordinazioni delle spese saranno effettuate ai prezzi correnti di mercato presso le ditte abituali 

fornitrici, ovvero ditte specializzate, secondo la necessità, previa emissione di regolare buono d’ordine, 
sottoscritto dall’economo contenente il riferimento all’intervento di Bilancio ed agli impegni disposti  
con il presente atto. 

 
3. Le spese ed il reintegro del fondo di dotazione di €. 3.000,00, dovranno essere effettuati nei limiti di cui 

all’art. 5 del Regolamento di contabilità. 
 

4. Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\05 Assegnaz.fondo serv.economato 2018.doc 

Capitolo  –  Descrizione capitol  Importo  
€ 

10120201 Spese manut.uffici – Acqu.riviste giornali,pubblicazioni 200,00 
10120205 “  “ “ “  - Acqu.beni- Spese manut.e funzionamento uffici 500,00 
10120202 “  “ “ “  - Acqu.beni –  Spese manifest.sol.civili onoranze 200,00 
10120204 “  “ “ “    - “ “ - Spese gest.automezzi com.li 300,00 
10120301 “  “ “ “ Prest.serv-   Spese per formaz.e qualificaz.pers. 200,00 
10120308 “  “ “ “  - Prest.serv.-  Spese manut.e funzionamento uffici 200,00 
10160201 Ufficio Tecnico – Acqu.beni –  Spese manut.e funzionamento uffici 200,00 
10810203 Viab.circolaz.stradale - Acqu.beni –  Manut.ordinaria strade 200,00 
10810202 “  “ “ - “ “ -  Spese gestione automezzi com.li   600,00 
10810301 “  “ “ - Prest.servizi- Spese gest.automezzi com.li 200,00 
11050201 Serv.necros.e cimit- Acqu.beni –  Spese manut.e gestione cimitero 200,00 

  
TOTALE 

 
€. 3.000,00 

 
 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2018\Delibere\Giunta\05 Assegnaz.fondo serv.economato 2018.doc 

 
 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li  11.Gen.2018. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 11.Gen.2018 al 26.Gen.2018 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 11.Gen.2018. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


